

Nr 185.

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1943 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till skolöverstyrelsen jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 254) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1943/44

dels till Skolöverstyrelsen: Avlöningar ett förslagsanslag av 950,000 kronor,

dels ock till Skolöverstyrelsen: Omkostnader ett förslagsanslag av 180,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 233, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 21 april 1943, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av chefen för ecklesiastikdepartementet angiven personalförteckning för skolöverstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med den 1 januari 1944;

dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för skolöverstyrelsen, att tillämpas för tiden den 1 juli—den 31 december 1943;

dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för skolöverstyrelsen, att tillämpas under tiden den 1 januari—den 30 juni 1944;

dels till Skolöverstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 789,700 kronor;

dels ock till Skolöverstyrelsen: Omkostnader för budgetåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

I samband härmed har utskottet till behandling förehått en inom första kammaren av herr *R. Wagnsson* väckt motion (I: 265), vari hemställts, att riksdagen måtte besluta att å personalförteckningen för skolöverstyrelsen från och med den 1 januari 1944 må upptagas 4 notarietjänster i A 21 och, fränsett den statistiska avdelningen, 5 kontorsbiträden i A 4 samt anvisa här för erforderliga medel.

a) A v l ö n i n g s a n s l a g e t.

Departementschefen har först ingått på frågan om den inverkan, inrättandet av en särskild överstyrelse för yrkesutbildning får på skolöverstyrelsens personalstat.

Innebörden för skolöverstyrelsens del av förslaget om inrättande av den nya överstyrelsen är i stort sett den, att den nuvarande yrkesskolavdelningen utbrytes. I propositionen angående inrättandet av den nya överstyrelsen har

emellertid framhållits, att yrkesskolavdelningens bortfallande kommer att för skolöverstyrelsen medföra behov av vissa arbetskrafter för den yrkesbetonade undervisningen inom andra läroanstalter än dem, som tillhöra yrkesutbildningsväsendet, d. v. s. inom de allmänbildande skolorna. I nämnda proposition har departementschefen även utgått ifrån att den centrala ledningen av skolköks- och handarbetsseminarierna skall kvarbliva hos skolöverstyrelsen. Den yrkesbetonade undervisning i de allmänna skolorna, vilkens ledning alltjämt skulle ligga i skolöverstyrelsens hand, avser

- 1) undervisningen i husligt arbete i de allmänna skolorna,
- 2) undervisningen i manlig slöjd i de allmänna skolorna,
- 3) yrkesbetonad undervisning i praktiska realskolelinjer, praktiska mellanskolor och yrkesbestämda högre folkskolor samt
- 4) yrkesbetonad undervisning i fortsättningsskolorna och i folkhögskolorna.

För egen del anför departementschefen rörande yrkesskolavdelningens utbrytande och därmed sammanhängande frågor:

Vad till en början angår de förändringar i skolöverstyrelsens organisation, som föranledas av inrättandet av en särskild överstyrelse för yrkesutbildning, erinrar jag, att denna omorganisation föreslagits skola träda i kraft den 1 januari 1944, dock att bland annat chefsbefattningen avsetts skola inrättas redan från och med den 1 juli 1943.

I propositionen angående inrättandet av den nya överstyrelsen har på sid. 62 lämnats en sammanställning av den personal, som inom skolöverstyrelsen för närvarande i huvudsak är avsedd för yrkesskolavdelningen, och dels den personal, som jag beräknat erforderlig för den nya överstyrelsen. Jag förutsätter, att skolöverstyrelsens personalstat skall i samband med omorganisationen minskas med det antal tjänster inom vederbörande lönegrader, som angivas i kolumn 4 av följande tabell.

1	2	3	4	5
Tjänster	Lönegrad	Skolöverstyrelsen i dess helhet ¹⁾	Skolöverstyrelsens yrkesskolavdelning	Överstyrelsen för yrkesutbildning
<i>Ordinarie tjänstemän</i>				
Undervisningsråd (byråchef)	A 30	14	3	3
Konsulent för husligt arbete (statskonsulent)	A 26	1	1	1
Sekreterare	A 24	1	1	1
Notarier	A 21	5	2	2
Kanslibiträden	A 7	5	1	1
Expeditionsvakt	A 5	3	1	—
»	A 6	—	—	1
Kontorsbiträden	A 4	6	2	3
<i>Extra ordinarie tjänstemän</i>				
Förste byråingenjör	Eo 24	1	1	1
Kanslibiträden	Eo 7	7	2	1
Kontorsbiträden	Eo 4	7	1	3

¹⁾ Frånsett den statistiska avdelningen.

Såsom av sammanställningen framgår, torde det icke möta några svårigheter att överflytta de i kolumn 4 angivna *tjänsterna* till den nya överstyrelsen utom i två fall, nämligen beträffande expeditionsvaktsbefattningen och den ena av de två extra ordinarie kanslibiträdestjänsterna. Den för den nya överstyrelsen avsedda expeditionsvaktsbefattningen blir placerad i en lönegrad högre än motsvarande tjänst vid yrkesskolavdelningen. Jag förutsätter därför, att den nya tjänsten kommer att tillsättas med innehavaren av en av expeditionsvaktstjänsterna i lönegraden A 5 hos skolöverstyrelsen i syfte att möjliggöra omedelbar indragning av den övertaliga tjänsten. Vad kanslibiträdestjänsterna angår, har jag inhämtat, att en av dessa för närvarande icke är tillsatt; det torde få förutsättas, att så icke heller kommer att ske. Härigenom möjliggöres nämligen en indragning av tjänsten vid den förestående omorganisationen utan avskedande av personal.

Jag har hittills endast berört frågan om vilka *tjänster*, som skola överflyttas till det nya ämbetsverket. Då det gäller frågan, vilka *personer* som skola förflyttas, torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela de bestämmelser, som må befinnas erforderliga.

Yrkesskolavdelningens utbrytande ur skolöverstyrelsen medför konsekvenser även beträffande vissa arvodessysslor. Sålunda bör anslagsposten till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, minskas med ett belopp, motsvarande arvodet, 500 kronor för år, åt en avdelningschef. Det under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ingående beloppet av 21,100 kronor till ersättning åt inspektörer och sakkunniga biträden bör vidare minskas med *dels* 900 kronor, avseende konsulenten för husligt arbete, *dels* 600 kronor, avseende inspektion av barnavårdsundervisningen, *dels* 2,200 kronor, avseende ersättning åt examensombud för de tekniska läroverken, *dels* 4,000 kronor, avseende inspektion av utbildningen av elektriska installatörer, ersättning till examensombud m. m., *dels* ock ett skäligt belopp, avseende andra, här ej särskilt nämnda ändamål av beskaffenhet att böra bestridas från ifrågavarande anslagsmedel. Sistnämnda belopp beräknar jag till 400 kronor. Ifrågavarande anslagsmedel om tillhoppa 21,100 kronor böra alltså minskas med $(900 + 600 + 2,200 + 4,000 + 400 =) 8,100$ kronor till $(21,100 - 8,100 =) 13,000$ kronor. Sistnämnda belopp synes, på sätt jag förordat i fråga om motsvarande anslagsmedel för överstyrelsens för yrkesutbildning vidkommande, lämpligen böra anvisas under en särskild, förslagsvis betecknad anslagspost, benämnd »arvoden och ersättningar till inspektörer och sakkunniga biträden m. m.», vilken icke bör få överskridas utan Kungl. Maj:ts medgivande.

Jag har, som förut erinrats, i samband med min anmälan av propositionen angående inrättande av en överstyrelse för yrkesutbildning framhållit, att yrkesskolavdelningens bortfallande kommer att för skolöverstyrelsen medföra behov av vissa arbetskrafter för den yrkesbetonade undervisningen inom de allmänna skolorna. I allmänhet torde skolöverstyrelsens ledande verksamhet beträffande denna undervisning med fördel kunna utövas utan särskilda kostnader, därest erforderligt samarbete med den nya överstyrelsen äger rum i den omfattning, som skolöverstyrelsen i sitt yttrande över verkstadsskolutredningens förslag förutsatt skola ske. Emellertid synes skolöverstyrelsen icke kunna undvara särskilda arbetskrafter för konsulent- och inspektionsverksamhet i fråga om den betydelsefulla och omfattande undervisning i hushållsgöromål och kvinnlig slöjd, som bedrivs i de allmänna skolorna. Skolöverstyrelsen har för detta ändamål förordat anställande av en konsulent i hushållsgöromål i lönegraden A 21 samt anvisande av ett arvode av 3,000 kronor för anställande av

en konsulent i kvinnlig slöjd. Jag är icke för närvarande beredd att tillstyrka detta förslag i dess helhet. I avbidan på närmare erfarenhet förordar jag, att ett belopp av 6,000 kronor för helt år räknat anvisas under den förutnämnda anslagsposten till arvoden och ersättningar till inspektörer och sakkunniga biträden m. m. för konsulentverksamhet beträffande undervisningen i husligt arbete. Jag förutsätter, att huvuddelen av beloppet kommer att användas för anställande av en konsulent i hushållsgöromål.

I *motionen I: 265* har anförts i huvudsak följande:

Departementschefen har förklarat sig förutsätta, att skolöverstyrelsens personalstat skulle minskas med det antal tjänster inom vederbörande lönegrader, som angives i kolumn 4 av en i propositionen intagen tabell. Av denna tabell framgår, att personalstaten skulle minskas med, bland annat, 2 notarier och 2 kontorsbiträden. Denna minskning har föranletts av att överstyrelsens yrkesskolavdelning är avsedd att helt överflyttas till den överstyrelse för yrkesutbildning, varom proposition (nr 232) samtidigt avlåtits till riksdagen. I enlighet med vad departementschefen sålunda anför har i förstnämnda proposition, nr 233, hemställts om godkännande av en personalförteckning, i vilken bland tjänstemän å ordinarie stat upptagits 3 (5—2) notarier och, fränsett den statistiska avdelningen, 4 (6—2) kontorsbiträden.

För bestridande av notariegöromålen inom skolöverstyrelsen finnas för närvarande 5 ordinarie notarier, en extra ordinarie notarie och 19 amanuenser, varvid i fråga om de sistnämnda två halvtidstjänstemän räknats som *en* tjänsteman. Därutöver äro anställda ett par extra tjänstemän med notariegöromål. Notariernas och amanuensernas nuvarande fördelning på de olika avdelningarna framgår av följande tablå.

	Ordinarie notarier	Extra ordinarie notarie	Amanu- enser	Summa
Läroverksavdelningen	2	—	9 ¹ / ₂	11 ¹ / ₂
Folkskolavdelningen	1	1	9 ¹ / ₂	11 ¹ / ₂
Yrkesskolavdelningen	2	—	—	2
	5	1	19	25

Av ovanstående tablå framgår, att antalet ordinarie tjänstemän, varom nu är fråga, för närvarande utgör 20 procent av totala antalet. Betraktas de olika avdelningarna var för sig, utgör motsvarande proportion för läroverksavdelningen 17,4 procent, för folkskolavdelningen 8,7 procent och för yrkesskolavdelningen 100 procent. De två på yrkesskolavdelningen placerade tjänstemännen, båda ordinarie, utgöra 2/5 av antalet ordinarie notarier i ämbetsverket men endast 2/25 av det totala antalet tjänstemän. Det må i detta sammanhang nämnas, att den ena av de båda notariatjänsterna på yrkesskolavdelningen tillfördes avdelningen år 1936 därigenom att en av de därstädes tjänstgörande amanuenserna befordrades till notarie efter en med pension avgången notarie, som haft sin tjänstgöring förlagd till folkskolavdelningen.

Med de angivna siffrorna för ögonen och i betraktande av de omständigheter, som enligt det ovan anförda kommit att inverka vid notariernas placering på de olika avdelningarna, framstår det såsom orimligt, att, på sätt i propositionen föreslagits, skolöverstyrelsen vid utbrytning av yrkesskolavdelningen skulle berövas två av sina fem ordinarie notariatjänster. Om hänsyn togs enbart till yrkesskolavdelningens andel av hela personalbeståndet,

borde ingen notarietjänst överflyttas till det nya ämbetsverket. Med hänsyn till att vid skolöverstyrelsens tillkomst en notarietjänst beräknades för yrkesskolavdelningen, synes det emellertid följdriktigt, att i samband med denna avdelnings avskiljande antalet ordinarie notarietjänster i skolöverstyrelsen minskas med en.

Å skolöverstyrelsens undervisningsavdelningar äro för närvarande anställda 6 ordinarie kontorsbiträden i lönegrad A 4 och 7 extra ordinarie i Eo 4, vartill komma några extra kontorsbiträden. Proportionen mellan ordinarie och icke ordinarie befattningshavare är sålunda redan nu ogynnsam. Härtill kommer, att arbetsbelastningen för denna kategori av befattningshavare visar tendens till stark ökning. Under sådana omständigheter synes det ej rimligt med en så stark nedskärning av antalet ordinarie kontorsbiträden som i propositionen föreslagits, särskilt som den nuvarande yrkesskolavdelningen ursprungligen endast disponerade ett ordinarie kontorsbiträde. I stället borde antalet ordinarie kontorsbiträden bibehållas oförändrat, även efter utbrytningen av denna avdelning. Under alla förhållanden synes det rimligt, att de kvarvarande avdelningarna få behålla 5 ordinarie befattningar i A 4.

Departementschefen har därefter behandlat överstyrelsens anslagsäskanden för nästa budgetår, vari bland annat föreslagits:

- 1) Högre lönegradsplacering för avdelningscheferna i anslutning till vad tjänsteförteckningssakkunniga i sitt betänkande del II, föreslagit;
- 2) uppförande av förste och andre gymnastikkonsulenterna på ordinarie stat med högre löneställning än för närvarande (A 27, A 24 i stället för Eo 26, Eo 21);
- 3) ändrad personalorganisation på biblioteksroteln;
- 4) ökning av ordinarie-posten med 4,300 kronor med anledning av löneklass-uppflyttningar;
- 5) ökning från 600 kronor till 1,000 kronor av arvodet till inspektören för blindundervisningen;
- 6) överflyttning från annat anslag av arvodet (3,400 kronor) åt inspektören för verkstadsskolorna;
- 7) överflyttning från annat anslag av arvodena (11,800 kronor) till biträden för student- och realexaminas anordnande samt kostnaderna (1,500 kronor) för renskrivning i samband därmed;
- 8) anställande av en amanuens (Eo 15) för handläggning av ärenden angående ersättning åt folk- och småskollärare för läkarvård m. m;
- 9) arvode (1,150 kronor) för utförande av visst statistiskt arbete;
- 10) ökning av icke-ordinarieposten med 2,000 kronor för löneklassuppflyttningar;
- 11) ökning med 700 kronor av anslagsposten till rörligt tillägg.

Beträffande dessa anslagsäskanden har departementschefen för egen del anfört:

Av vad chefen för finansdepartementet anfört i årets statsverksproposition under rubriken »för flera huvudtitlar gemensamma frågor» framgår, att avsikten icke är att för 1943 års riksdag framlägga förslag med anledning av tjänsteförteckningssakkunnigas betänkande, del II. Vid sådant förhållande saknar jag anledning att nu upptaga till prövning skolöverstyrelsens förslag angående avdelningschefernas löneställning. Med hänsyn till den principiella ståndpunkt, som vid beredningen av ärenden angående riksstatsanslag för nästa budgetår

intagits till frågor om förbättrad löne- eller tjänsteställning för statsanställd personal, är jag icke heller beredd att tillstyrka förslagen om uppförande av gymnastikkonsulenterna på ordinarie stat och om ändrad personalorganisation på biblioteksroteln. Av samma anledning kan jag icke heller biträda förslaget om höjning av arvodet åt inspektören för blindundervisningen. I detta sammanhang får jag erinra om, att jag förutsatt, att arvodet till inspektören för verkstadsskolorna skall från och med 1 januari 1944 utgå från det för den nya överstyrelsen för yrkesutbildning beräknade avlöningsanslaget. För tiden intill nämnda dag torde arvodet alltså bära utgå från anslaget till understöd åt verkstadsskolor för viss arbetslös ungdom.

Jag har icke något att erinra mot skolöverstyrelsens förslag om överförande till överstyrelsens avlöningsanslag av kostnaderna, tillhoppa 13,300 kronor, för biträden för student- och realexaminas anordnande samt renskrivning för samma ändamål. I fråga om förslaget att anvisa medel för anställande av en amanuens för biträde med behandlingen av ärenden angående ersättning åt folk- och småskollärare för kostnader för sjukvård m. m. biträder jag statskontorets mening, att viss försiktighet bör iakttagas. I avvaktan på närmare erfarenhet rörande behovet av arbetskraft för detta ändamål torde ett belopp av 4,000 kronor bära anvisas under anslagsposten till övrig icke-ordinarie personal för anställande av den extra personal, som må visa sig erforderlig. Mot förslaget om anvisande av i runt tal 1,150 kronor för extra arbetshjälp för utförande av vissa statistiska beräkningar har jag i likhet med statskontoret icke funnit anledning till erinran.

Skolöverstyrelsen har vidare hemställt om viss anslagshöjning för beredande av medel till ålderstillägg åt ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän. Jag biträder detta förslag såvitt gäller icke-ordinarie personal. För detta ändamål beräknar jag en höjning av 2,000 kronor.

Anslagsposten till rörligt tillägg bör undergå den justering, som föranledes av vad jag i det föregående förordat.

Med hänsyn till att den nya överstyrelsen för yrkesutbildning är avsedd att träda i verksamhet från och med den 1 januari 1944, har departementschefen ansett särskilda avlöningsstater bära fastställas dels för tiden den 1 juli—den 31 december 1943 och dels för tiden den 1 januari—den 30 juni 1944. Härvid har departementschefen beaktat, att en av de nuvarande undervisningsrådsbefattningarna, vilken är avsedd att indragas med utgången av december 1943, för närvarande är vakant. Med hänsyn härtill ha några avlöningsmedel icke beräknats för uppehållande av denna tjänst med ordinarie innehavare under senare halvåret 1943.

b) O m k o s t n a d s a n s l a g e t.

Detta anslag är för innevarande budgetår uppfört med 146,500 kronor. Departementschefen har uppskattat yrkesskolavdelningens andel häri till omkring 1/5 och beräknar till följd av denna avdelnings utbrytande ur skolöverstyrelsen från och med den 1 januari, att anslagsbehovet kommer att minska med omkring 14,400 kronor. Å andra sidan förordar departementschefen vissa anslagshöjningar för de kvarvarande avdelningarna, bland annat med

15,000 kronor för övriga expenser. Anslagsbehovet för nästa budgetår beräknar överstyrelsen med anledning härav till 150,000 kronor.

Enligt departementschefens förslag innebär den omorganisation av skolöverstyrelsen, som föranledes av inrättandet av en särskild överstyrelse för yrkesutbildning, bland annat att två ordinarie notariebefattningar i lönegraden A 21 och två ordinarie kontorsbiträdesbefattningar i lönegraden A 4 från och med den 1 januari 1944 skulle överföras från skolöverstyrelsen till det nya ämbetsverket. Vad notariatjänsterna beträffar har utskottet funnit att bärande skäl blivit anförda i motionen I: 265 för överförande av allenast en dylik befattning. Utskottet tillstyrker alltså för sin del, att å den för skolöverstyrelsen föreslagna personalförteckningen, att gälla från och med den 1 januari 1944, under rubriken tjänstemän å ordinarie stat uppföras fyra notarier i stället för tre enligt Kungl. Maj:ts förslag. I stället synes en amanuens i lönegraden Eo 18 böra överflyttas från skolöverstyrelsen till den nya överstyrelsen för yrkesutbildning. Utskottet har i övrigt icke funnit anledning till erinran mot det av departementschefen framlagda omorganisationsförslaget och anser sig alltså icke böra tillstyrka bifall till motionärens yrkande om att i skolöverstyrelsen skulle efter omorganisationen bibehållas, fränsett den statistiska avdelningen, fem ordinarie kontorsbiträdestjänster.

Mot de av departementschefen för nästa budgetår verkställda beräkningarna av avlöningsanslagets storlek har utskottet icke funnit anledning till annan erinran, än att — med hänsyn till den ståndpunkt utskottet intagit med avseende å antalet notarie- och amanuensbefattningar i skolöverstyrelsen — i den föreslagna avlöningsstaten, att tillämpas under tiden den 1 januari—den 30 juni 1944, anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän torde böra ökas med 4,000 kronor och anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal minskas med 3,200 kronor till 136,200 kronor. Vidare bör av samma anledning dels ifrågavarande avlöningsstats slutsumma ökas med 800 kronor till $(367,500 + 800 =)$ 368,300 kronor, dels ock avlöningsanslaget för budgetåret 1943/44 ökas med enahanda belopp till $(789,700 + 800 =)$ 790,500 kronor.

Vidkommande omkostnadsanslaget tillstyrker utskottet att detsamma i enlighet med departementschefens förslag för nästa budgetår uppföres med ett belopp av 150,000 kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition och motionen I: 265, må

a) godkänna följande personalförteckning för skolöverstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med den 1 januari 1944:

Utskottet.

Personalförteckning:

Befattning.	Lönegrad.
<i>Tjänstemän å ordinarie stat.</i>	
1 generaldirektör	B 3
1 skolöverläkare	C 6
11 ledamöter	A 30
1 förste bibliotekskonsulent	A 27
2 sekreterare	A 26
1 andre bibliotekskonsulent	A 21
4 notariar	A 21
1 registrator	A 14
2 kansliskrivare	A 11
1 förste expeditionsvakt	A 7
4 kanslibiträden	A 7
2 expeditionsvakter	A 5
4 kontorsbiträden	A 4

Skolöverstyrelsens statistiska
avdelning.

1 förste aktuarie, tillika chef	A 26
1 aktuarie	A 21
2 kansliskrivare	A 11
2 kanslibiträden	A 7
1 expeditionsvakt	A 5
3 kontorsbiträden	A 4
1 skrivbiträde	A 2

*Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad
än den 20:e.*

1 förste gymnastikkonsulent	Eo 26
1 andre gymnastikkonsulent	Eo 21
1 andre bibliotekskonsulent	Eo 21
1 notarie	Eo 21;

b) godkänna följande avlöningsstat för skolöverstyrelsen,
att tillämpas för tiden den 1 juli—den 31 december 1943:

A v l ö n i n g s s t a t.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor 196,700
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis .	» 17,900
3. Arvoden och särskilda ersättningar till inspektörer och sakkunniga biträden m. m., förslagsvis	» 10,600

4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	kronor 148,100
5. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 48,900
	<u>Summa kronor 422,200;</u>

c) godkänna följande avlöningsstat för skolöverstyrelsen, att tillämpas under tiden den 1 januari—den 30 juni 1944:

A v l ö n i n g s s t a t .

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 163,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> .	» 17,700
3. Arvoden och särskilda ersättningar till inspektörer och sakkunniga biträden m. m., <i>förslagsvis</i>	» 9,500
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 136,200
5. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 41,900
	<u>Summa kronor 368,300;</u>

d) till *Skolöverstyrelsen*: *Avlöningar* för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 790,500 kronor;

e) till *Skolöverstyrelsen*: *Omkostnader* för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 184.